PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

САЛТЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 16 августа 2023 года № 44
Об организации и проведении
электронного аукциона по продаже

земельного участка

В соответствии с п.1 ст. 39.6, п.2 ст. 39.7, п.8 ст.39.8, ст. 39.11, ст. 39.12,  ст.39.13 Федерального Закона РФ от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ «Земельный кодекс Российской Федерации», на основании Устава Салтыковского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области:
1. Провести электронный аукцион по продаже земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, общей площадью 1950000 кв.м., с кадастровым номером 64:30:000000:8998, расположенного по адресу: Саратовская область, Ртищевский муниципальный район, Салтыковское МО Крутецкий округ, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства.
Начальная цена – 4 930 000,00 руб.

Шаг аукциона 3 % –147 900,00
Задаток – 50% от начальной цены – 2 465 000,00 руб.

Форма подачи предложений о цене – открытая.

  Место проведения аукциона: электронная площадка - «ЗАО Сбербанк – Автоматизированная система торгов», расположенная на сайте: www.utp.sberbank-ast.ru.
2. Опубликовать информационное сообщение о проведении аукциона в электронной форме по продаже земельного участка, на официальных сайтах Торги torgi.gov.ru, администрации Салтыковского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области https://saltykovskoe-64.gosweb.gosuslugi.ru//, на электронной площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ».

3. Порядок проведения аукциона в электронной форме в извещении о проведении аукциона.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Салтыковского
муниципального образования

          Л.Е.Сламихина